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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. marts 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 303 (Alm. del) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 303: 

 

Kan ministeren redegøre for, om en medlemsstat kan nægte indrejse for en tredje-

landsborger inden for Schengenområdet, som kommer fra et land, der er visa-frita-

get, f.eks. Venezuela? 

 

Svar: 

 

Danmark har siden 2001 deltaget fuldt ud i Schengensamarbejdet i EU. Schengen-

samarbejdet omfatter bl.a. Schengengrænsekodeksen. Det fremgår heraf, at der 

skal foretages kontrol af alle personer, der passerer EU-medlemsstaternes ydre 

grænser. Det fremgår endvidere, at de indre Schengengrænser som udgangspunkt 

kan passeres, uden at der gennemføres personkontrol, uanset personernes natio-

nalitet. Dette gælder som udgangspunkt også visumfri og visumpligtige tredjelands-

statsborgere. 

 

Schengengrænsekodeksen indeholder dog en række bestemmelser, hvorefter 

medlemsstaterne har mulighed for under visse nærmere betingelser midlertidigt at 

genindføre grænsekontrol ved de indre Schengengrænser. Danmark har siden den 

4. januar 2016 gennemført midlertidig grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse. 

Der vil herefter kunne foretages samme ind- og udrejsekontrol ved den indre 

Schengengrænse, som ved de ydre Schengengrænser.  

 

Hertil kommer, at en tredjelandsstatsborger ikke har ret til at opholde sig i Danmark 

uden fornødent opholdsgrundlag. Såfremt en tredjelandsstatsborger ikke opfylder 

de almindelige indrejsebetingelser, herunder hvis den pågældende er indberettet 

som uønsket i Schengeninformationssystemet (SIS) eller ikke er i besiddelse af pas 

eller anden rejselegitimation, skal den pågældende som udgangspunkt nægtes ind-

rejse i Danmark. I den forbindelse er det uden betydning, at den pågældende er 

statsborger i et land, hvor der ikke er visumpligt til Danmark.  
 

 

Kaare Dybvad Bek  
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